

ÅMHHM Expedierat 19.05.2022

Jomala kommun
Att: Vattenledningsnätet
Pb 2
22151 Jomala

Verksamhet

Jomala Kommuns vattenledningsnät
Pb 2
Jomala

Beslut

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHHM) godkänner Jomala kommuns riskbedömning av sitt vattenledningsnätverk med stöd av 20 § 3 mom. hälsoskyddslagen (763/1994) antagen på Åland genom landskapslag om tillämpning på Åland av hälsoskyddslagen (2016:84).

Motivering

ÅMHHM konstaterar att Jomala kommun inkommit med en riskbedömning som i allt väsentligt följer 7a § Social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskrav på och kontrollundersökning av hushållsvatten (1352/2015) antagen på Åland genom landskapsförordning om tillämpningar på Åland av riksförfattningar om hälsoskydd (2016:88).

Riskbedömningen har utförts genom att i huvudsak använda Water safty plan (WSP) principerna vilket omfattar användandet av riskmatriser i syfte att bedöma risker baserat på sannolikhet och konsekvens i hela vattendistributionsverksamheten. Identifierade problem eller risker har sedan dokumenterats, analyserats och förslag på åtgärder uppgjorts baserat på materialet. Fokus har legat på att dokumentera olika risker som uppstår i samband med hanteringen av hushållsvattnet. Detta material ska fortlöpande granskas och förbättras minst en gång årligen. Jomala kommun har även uppgjort en sammanfattning av riskbedömningen för användarna av vattenledningsnätet som kommer att ligga allmänt tillgänglig.

Information

ÅMHHM vill upplysa Jomala kommun om att sammanfattningen av riskbedömningen alltid ska finnas allmänt tillgänglig för brukarna på till exempel en hemsida eller annan allmänt tillgänglig plattform.

I det material som allmänheten har tillgång till får det inte finnas för detaljerade uppgifter om risker och åtgärder för att kontrollera dessa, detta då sådana uppgifter skulle kunna användas till att uppsåtligen skada anläggningens funktion.

Bakgrund

Enligt gällande lagstiftning ska de som distribuerar hushållsvatten utföra en riskbedömning av hanteringen. Nästa steg är att i processen är att Jomala kommun inkommer med ett kontrollundersökningsprogram under 2022 som ÅMHH godkänner.

Avgift

225€

För godkännandet av riskbedömningen uppbärs en avgift om 75 euro per arbetad timme enligt Ålands landskapsregerings beslut (2021:49) om taxa för Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet. Avgiften omfattar 3 timmars arbete vilket ger en totalavgift på 225 €.

Besvär


Besvärсанvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet



Helena Boman
Sektionschef
Beslutande



Magnus Eriksson
Miljöskyddsinspektör
Föredragande

Bilagor

1. Besvärсанvisning
2. Faktura

BESVÄRSANVISNING FÖR BESLUT

Besvärsmyndighet och besvärstid

Över Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet beslut kan besvär anföras hos Ålands förvaltningsdomstol. Besvär ska anföras inom 30 dagar från att beslutet delgivits. Då besvärstiden beräknas ska den dag då delgivning sker inte medräknas. För beslut som delges per vanligt brev anses mottagaren fått del av ärendet den sjunde dagen efter det att brevet avsändes.

Besvärsskriftens innehåll och underskrift

Av besvärsskriften ska framgå:

- ändringssökandens namn, hemkommun, postadress och telefonnummer,
- vilket beslut besväret gäller,
- till vilka delar av beslutet ändring söks och vilka ändringar som yrkas,
- de grunder på vilka ändring yrkas.

Om det är en laglig representant eller ett ombud som för ändringssökandens talan, eller om besvärsskriften har uppgjorts av någon annan, ska också dennes namn och hemkommun uppges i besvärsskriften. Besvärsskriften ska undertecknas av ändringssökanden eller av dennes lagliga representant eller ombud.

Bilagor till besvärsskriften

Till besvärsskriften ska beslutet i original eller kopia bifogas. Dessutom ska de handlingar som ändringssökanden åberopar till stöd för sina yrkanden bifogas. Ombud ska bifoga en fullmakt till besvärsskriften om inte huvudmannen har befullmäktigat honom muntligen hos besvärsmyndigheten.

Besvärsskriften ska lämnas till:

Mottagare: Ålands förvaltningsdomstol
Postadress: Pb 31, AX-22101 Mariehamn
Besöksadress: Torggatan 16 A, Mariehamn
E-post: aland.fd@om.fi
Telefon: 029-5650265